令 和 ３ 年 ９ 月 ２ 日

蕨市立小・中学校保護者 様

蕨 市 教 育 委 員 会

令和３年９月６日～１２日までの蕨市立小・中学校の対応について（通知）

日頃より新型コロナウイルス感染症の拡大防止にご理解、ご協力をいただき感謝申し上

げます。

本市では、各ご家庭にご協力をいただきながら９月１日からの３日間、対面授業とオン

ライン学習を組み合わせた学習を実施しておりますが、依然として、新型コロナウイルス

の感染者数の減少が見込まれない状況です。

この感染を抑えつつ、児童生徒への学習を保障することが必要です。

こうした状況を鑑み、本市では９月６日～１２日までの期間は、感染防止対策を徹底し

ながら、下記の通り教育活動を実施してまいりますので、ご理解とご協力のほど、お願い

いたします。

なお、下記以外の内容は、令和３年８月２６日付「夏季休業期間終了後の市町村立学校

の対応について」の記載内容を継続してまいりますので、重ねてのご協力をお願いいたし

ます。

記

１ ９月６日（月）～１０日（金）までの対応について

（１）現在の新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、引き続き以下のとおり対応する

ことといたします。

日 程 内 容

９月 ６日（月）

～

９月１０日（金）

午前：対面４時間授業（給食有り）

給食後下校

午後：学年ごとの時間割に応じた、家庭でのオンライン学習等

（同時双方向型又はオンデマンド型）

（２）通級指導教室について

９月６日（月）～９月１０日（金）まで、全教室午前中のみの実施いたします。

中学校のみ

２ ９月６日（月）～１２日（日）部活動の対応について

（１）新人戦県大会が開催される場合

本表のとおり、部活動を制限して実施いたします。

月曜～金曜 土曜・日曜
校外活動

合同練習・練習試合等
泊を伴う活動

週２日以内

９０分以内
禁止 禁止

禁止
※関東、全国大会に出場する場合を除く

（２）新人戦県大会が中止の場合

   部活動は中止といたします。

蕨市教育委員会教育部学校教育課

電話：０４８(４３３)７７２８